

**DODATEK č. 1**  
**ke Smlouvě o dílo ze dne 5. 9. 2018**  
(dále jen „Dodatek“)

**MEZI:**

(1) **Královéhradecký kraj**

Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové

IČO: 708 89 546

DIČ: CZ70889546

zastoupený hejtmánem PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D.

bankovní spojení: [REDACTED]

č. účtu: [REDACTED]

(dále jen „Objednatel“) na jedné straně

a

(2) **EUROVIA CS, a.s.**

Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1

IČO: 452 74 924

DIČ: CZ45274924

zastoupený Ing. Michalem Šumpíkem, ředitelem závodu Čechy Východ, dle plné moci

Zápis v OR: u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 1561

Bankovní spojení: [REDACTED]

(dále jen „Zhotovitel“) na straně druhé

uzavřené v souladu s ustanovením §2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský zákoník“)

na zhotovení díla „**III/30110 Teplice nad Metují - Adršpach**“.

Na základě vzájemných dohod ve smyslu Evidenčního listu změny stavby č. 1, který je přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku včetně tabulky Změny závazků ze smlouvy, sjednaly smluvní strany následující změny výše uvedené smlouvy o dílo:

1) V Souhrnu smluvních dohod v článku **I. Základní ustanovení** odst. 1 zní takto:

1. Objednatel přijímá nabídku Zhotovitele na provedení a dokončení Díla „**III/30110 Teplice nad Metují - Adršpach**“, včetně změny č. 1 v dané lokalitě a určené lhůtě, specifikovaných v dokumentech v článku II. této Smlouvy (dále jen „Dílo“) a zároveň se zavazuje za zhotovení Díla zaplatit cenu ve výši **86 057 028,82 Kč vč. DPH** (slovy osmdesátšestmilionůpadesátsedmtisícdvacetosm Korun českých osmdesát dva haléřů) v souladu se zněním nabídky (bod (c) článek II. Smlouvy).

2) Cena díla, jak byla původně rozepsána v Dopisu nabídky ve smyslu článku II. Obsah Smlouvy odst. 1 písm. (c), se tedy tímto dodatkem mění takto:

Cena bez DPH	71 121 511,42 korun českých
DPH (21%)	14 935 517,40 korun českých
Cena celkem	86 057 028,82 korun českých

3) Oceněný výkaz výměr SO 001 Všeobecné a předběžné položky pro ETAPA 01 ve smyslu článku II. Obsah Smlouvy odst. 1 písm. (k) Formuláře a další dokumenty se nahrazuje novým výkazem dle sjednané změny včetně tabulky rekapitulace nabídkové ceny. Tabulka rekapitulace nabídkové ceny a nový oceněný výkaz výměr SO 001 Všeobecné a předběžné položky pro ETAPA 01, je přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku.

4) Ve formuláři Příloha k nabídce, který je součástí Smlouvy o dílo dle čl. II. Obsah Smlouvy odst. 1 písm. (c) Dopis nabídky vč. Přílohy k nabídce, se mění následující termíny takto:

Název Pod-článku	Číslo Pod-článku	Příslušné údaje
Datum zahájení prací	<b>1.1.3.2</b>	V termínu určeném zadavatelem (17. 9. 2018)
Doba pro dokončení Stavby (= prací) (bez doby přerušení plnění zakázky) Celkem pro I., II. a III. sekci	<b>1.1.3.3</b>	5 týdnů (I. sekce) + 6 týdnů + 13 týdnů (II. sekce) + 6 týdnů + 12 týdnů (III. sekce) od termínu určeného zadavatelem (13. 9. 2020)
Doba pro dokončení Díla (6 týdnů po termínu dokončení Stavby) (bez doby přerušení plnění zakázky). Celkem pro I., II. a III. sekci		5 týdnů (I. sekce) + 6 týdnů + 13 týdnů (II. sekce) + 6 týdnů + 12 týdnů + 6 týdnů (po dokončení III. sekce) od termínu určeného zadavatelem (25. 10. 2020)
<b>Doba realizace Díla celkem pro I., II. a III. sekci</b>		30 týdnů (tj. součet doby realizace prací v týdnech za I., II. a III. sekci) + 6 + 6 + 6 týdnů (bez doby přerušení plnění zakázky)
Datum zahájení prací I. sekce II. sekce III. sekce		17. 9. 2018 16. 9. 2019 22. 6. 2020
<b>Přerušení plnění</b>		<b>3. 12. 2018 – 15. 9. 2019</b> <b>23. 9. 2019 – 29. 3. 2020</b>
Doba pro dokončení Stavby (= prací) I. sekce  II. sekce	<b>1.1.3.3</b>	5 týdnů od termínu určeného zadavatelem bez přerušení prací (21. 10. 2018) 13 týdnů od termínu určeného zadavatelem – bez přerušení plnění (21. 6. 2020)

III. sekce		12 týdnů od termínu určeného zadavatelem (13. 9. 2020)
Doba pro dokončení Díla (6 týdnů po termínu dokončení Stavby)		
I. sekce		6 týdnů po termínu dokončení Stavby (2. 12. 2018)
II. sekce		6 týdnů po termínu dokončení Stavby (2. 8. 2020)
III. sekce		6 týdnů po termínu dokončení Stavby (25. 10. 2020)
Doba realizace Díla		
I. sekce		5 týdnů + 6 týdnů
II. sekce		13 týdnů + 6 týdnů
III. sekce		12 týdnů + 6 týdnů

5) Harmonogram ve smyslu článku II. Obsah Smlouvy odst. 1 písm. (k) Formuláře a další dokumenty se nahrazuje novým harmonogramem dle sjednaných změn. Aktualizovaný harmonogram je přílohou a nedílnou součástí tohoto dodatku.

Ostatní ustanovení smlouvy, nedotčená tímto dodatkem, zůstávají v platnosti beze změny.

Dodatek je vyhotoven v 6 stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží 4 vyhotovení a Zhotovitel obdrží 2 vyhotovení.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. Účinnosti tento dodatek nabývá dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Předmětná Smlouva se mění dnem účinnosti tohoto dodatku.

Tento dodatek je uzavírán na základě rozhodnutí hejtmána Královéhradeckého kraje učiněného v souladu s usnesením Rady Královéhradeckého kraje č. RK/2/128/2017 ze dne 23. 1. 2017.

V Hradci Králové dne

.....  
Objednatel  
PhDr. Jiří Štěpán, Ph.D.  
hejtman

.....  
Zhotovitel  
Ing. Michal Šumpík,  
ředitel závodu Čechy východ  
dle plné moci

# EVIDENČNÍ LIST ZMĚNY STAVBY

Číslo stavby :	34140
Registrační číslo projektu :	
Smlouva o dílo uzavřena dne :	5.9.2018

Číslo změny :

1.

Název stavby :

**III/30110 Teplice nad Metují - Adršpach**

Název objektu :

Objednatel :

Královéhradecký Kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, IČ 70889546

Správce stavby :

ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, 500 04 Hradec Králové, IČ 27502988

Projektant stavby (autorský dozor) :

Dopravně inženýrská kancelář s.r.o., Bozděchova 1668, 500 02 Hradec Králové, IČ 27466868

Zhotovitel :

EUROVIA CS a.s., Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČ 45274924

Popis a zdůvodnění změny :

1. Vzhledem k tomu, že stavba byla začata v říjnu 2019 z důvodů turistické sezony, byly vybrány takové stavební práce, které nevyžadují úplnou uzavírku a tím pádem nebylo nutné financovat 2x objízdnu trasu.

2. Z požadavku CHKO Broumovsko vyplynulo, že před začátkem prací v jarních měsících je nutný výlov ohrožených potočních druhů.

Jedná se o dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze smlouvy na zakázku, jejich potřeba vznikla v důsledku okolností,

Přílohy evidenčního listu :

1.	harmonogram stavby
2.	rozpočet výlovů mihule
3.	rekapitulační tabulka
4.	žádost Město Teplice nad Metují
5.	požadavek CHKO Broumovsko na výlov

Ceny uvedeny v Kč včetně DPH

Cena dle SML bez dodatků (základní):	Cena dle rozpočtu ze SML o dílo (nezaokrouhlená):	Cena navrhovaných změn č. 1:		Nová cena stavby po změně č. 1:	Celková změna +/- oproti cen. nabídky:
		méněpráce	vícepráce		
85 902 987,43 Kč	85 902 987,43 Kč	0,00 Kč	154 041,39 Kč	86 057 028,82 Kč	154 041,39 Kč
Součet cen změn od počátku stavby včetně změny č.1:		0,00 Kč	154 041,39 Kč		

Odsouhlasení změny :

	Název firmy :	Jméno a příjmení :	Datum :
Zhotovitel :	EUROVIA CS, a.s.	Marek Buřval	28.11.2019
Projektant (autorský dozor) :	Dopravně inženýrská kancelář	Ing. Miloš Burianec	28.11.2019
Správce stavby :	ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.		
Hlavní inženýr a technický dozor :	ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.	Ing. Jiří Koutník	28.11.2019
Asistent technického dozora:	ÚDRŽBA SILNIC Královéhradeckého kraje a.s.	Ing. Irena Vaněčková	28.11.2019



**Název stavby:**  
**III/30110 Teplice nad Metují - Adršpach**

**Rekapitulace ceny**

OBJEKT	PODOBJEKT	NÁZEV	NARIČKOVÁ CENA BEZ DPH (bez zaokrouhlení)	ZMĚNA Č.1		CENA CELKEM BEZ DPH
				vícepráce	méněpráce	
SO 000		Všeobecné a předběžné položky pro SO 001 Kácení ETAF A I + II	265 360,00			265 360,00
SO 001		Všeobecné a předběžné položky pro ETAPA 01	521 090,00	127 306,93		648 396,93
SO 002		Všeobecné a předběžné položky pro ETAF A 02	521 090,00			521 090,00
<b>ETAPA 01</b>		<b>KM 7,202 - KM 8,670</b>	<b>31 108 493,87</b>			<b>31 108 493,87</b>
SO 001		Kácení	257 688,10			257 688,10
SO 002		Demolice	2 790 513,78			2 790 513,78
SO 101		Komunikace	22 866 514,11			22 866 514,11
	SO 101.01	Komunikace	12 177 190,15			12 177 190,15
	SO 101.02	Výměna aktivní zóny	8 011 131,93			8 011 131,93
	SO 101.03	Sanace parapláně	2 678 192,03			2 678 192,03
SO 102		Propustky	835 563,36			835 563,36
SO 201		Opěrné zdi	3 930 128,04			3 930 128,04
SO 801		Náhradní výsadba	428 086,48			428 086,48
<b>ETAPA 02</b>		<b>KM 8,670 - KM 10,067</b>	<b>36 244 766,54</b>			<b>36 244 766,54</b>
SO 001		Kácení	176 635,60			176 635,60
SO 002		Demolice	1 982 801,49			1 982 801,49
SO 101		Komunikace	18 266 318,35			18 266 318,35
	SO 101.01	Komunikace	9 787 788,54			9 787 788,54
	SO 101.02	Výměna aktivní zóny	6 907 416,56			6 907 416,56
	SO 101.03	Sanace parapláně	1 571 113,25			1 571 113,25
SO 102		Propustky	863 860,11			863 860,11
SO 201		Opěrné zdi	14 865 283,95			14 865 283,95
SO 801		Náhradní výsadba	89 867,04			89 867,04
SO 103		Dopravní značení	542 404,94			542 404,94
	SO 103.01A	Dopravní značení dočasné - Etapa I	201 752,78			201 752,78
	SO 103.01B	Dopravní značení trvalé - Etapa I	74 130,89			74 130,89
	SO 103.02A	Dopravní značení dočasné - Etapa II	201 752,78			201 752,78
	SO 103.02B	Dopravní značení trvalé - Etapa II	64 168,49			64 168,49
SO 104		Oprava objízdné trasy	1 790 999,14			1 790 999,14
<b>CENA CELKEM bez DPH</b>			<b>70 994 204,49</b>	<b>127 306,93</b>	<b>0,00</b>	<b>71 121 511,42</b>
DPH 21%			<b>14 908 782,94</b>	<b>26 734,46</b>	<b>0,00</b>	<b>14 935 517,40</b>
<b>CENA CELKEM</b>			<b>85 902 987,433</b>	<b>154 041,385</b>	<b>0,000</b>	<b>86 057 028,818</b>

ÚD

## Město Teplice nad Metují

Rooseveltova 15, 549 57 Teplice nad Metují, okres Náchod

Váš dopis zn.:

Ze dne:

Naše č. j.:

Sp.zn.:

Vyřizuje: Josef Bitnar

Telefon:

E-mail:

Počet listů:

Datum: 12.06.2019

ÚS KHK, a.s.  
Broumovská 90  
Malé Poříčí  
NÁCHOD

## Žádost

Na základě včerejšího jednání Vás žádáme o zahájení prací na rekonstrukci silnice III/30110 Teplice nad Metují-Adršpach až po ukončení hlavní turistické sezóny v oblasti Teplicko-adršpašských skal 16.9.2019

V oblasti se ještě v září uskuteční dvě sportovní akce s velkou návštěvností: MTB maraton Rallye Sudety (7.9.) a turistický pochod Teplicko-adršpašská 33 (14.9.)

Děkujeme za pochopení

Josef Bitnar  
starosta

Tel. 491 581 201, 207 E mail mesto@teplicenadmetuji.cz

ID břdba37

IČO: 273139

DIČ : CZ00273139

Spisový znak:

Skartační režim:

## Eurovia: Adršpach - ochrana mihule a vranky.2019

Název činnosti	Jednotka	Jedn. cena	Počet jednotek	Celkem Kč
Doprava osob: z Herpetologické stanice v HK do místa prací a zpět; vzdálenost tam i zpět 140 km jedna cesta	km	11,50	980	11 270,00 Kč
<b>Doprava celkem</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>11 270,00 Kč</b>
Odchyt mihule a vranky a jejich přemístění v rámci jednoho toku	hod.	600,00	120	72 000,00 Kč
Ekologický dozor	hod.	345,00	40	13 800,00 Kč
Vedení statistiky o odchycených jedincích vranek a mihulí	hod.	345,00	6	2 070,00 Kč
Závěrečná zpráva o realizaci ochranných opatření, vč. fotodokumentace	hod.	600,00	8	4 800,00 Kč
<b>Práce celkem</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>92 670,00 Kč</b>
<b>Režie 10%</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>9 267,00 Kč</b>
<b>Celkem Kč bez DPH</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>113 207,00 Kč</b>
DPH 21 %	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	23 773,47 Kč
<b>CELKEM Kč vč. DPH</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>x</b>	<b>136 980,47 Kč</b>



**BUŘVAL Marek**

---

**Předmět:** FW: III/30110 Teplice nad Metují – Adršpach  
**Přílohy:** image001.png; ATT00001.htm; Adršpach.transfer mihulí a vranek.2019.02.xls;  
ATT00002.htm

**Od:** [REDACTED]  
**Datum:** 7. února 2019 8:23:09 SEC  
**Komu:** ROJŠL Michal <m[REDACTED]>  
**Kopie:** "[REDACTED]"  
**Předmět:** III/30110 Teplice nad Metují – Adršpach

Zdravím Vás.

Posílám Vám rozpočet na zajištění ochrany mihulí a vranky, případně dalších ryb. Plánujeme, tak jak to je obvyklé, že se provede odchyt 50m nad dotčeným úsekem, v celém dotčeném úseku, tedy 110m a 150m pod ním. Je i možné, že se zde nic vyskytovat nebude a pak by se jednalo o jednodenní akci, která by byla výrazně levnější. Počítáme raději s variantou, že zde mihulí a vranek bude dost a my v místě budeme týden. Lovecká četa s elektrickým agregátem (máme pochopitelně licenci) musí mít 3 členy. Nevíme zda máte zajištěn ekologický dozor, který bývá krajem nebo z CHKO vyžadován. Proto je zde naceněn. Nebude-li potřeba, odpadá. Strávíme-li na lokalitě třeba jen tři dny, bude to zase levnější. Tento rozpočet je prostě maximální cena, pokud z Vaší strany nevznikne nějaký další požadavek.

S pozdravem

**BUŘVAL Marek**

---

**Předmět:** FW: Odpověď: III/30110 Teplice nad Metují - Adršpach

**From:** Petr Kafka <[REDACTED]>  
**Sent:** Wednesday, November 27, 2019 2:27 PM  
**To:** ROJŠL Michal <[REDACTED]>  
**Subject:** Odpověď: III/30110 Teplice nad Metují - Adršpach

Dobrý den,  
při rekonstrukci opěrných zdí na stavbě III/30110 Teplice nad Metují - Adršpach dojde k zásahu do vodního prostředí toku Metuje. V toku je registrován výskyt zvláště chráněných druhů živočichů - mihule potoční a vranky obecné. Tento výskyt byl i přímo v místě plánované rekonstrukce opěrných zdí prokázán odlovem dne 19.10.2018. Jelikož je zakázáno (§ 50 odst. 2 zákona č. 114/1992) škodlivě zasahovat do přirozeného vývoje zvláště chráněných druhů, zejména je rušit, zraňovat či usmrcovat a poškozovat jimi užívaná sídla, k čemuž při rekonstrukci jistě dojde, bude uvedené živočichy žádoucí před zahájením stavby v dotčeném úseku toku odlovit a přenést na náhradní stanoviště. Odlov by měla provádět osoba s dostatečnými znalostmi k takovému odlovu, která disponuje také výjimkou z uvedených zákazů. Společnost Natura Servis s.r.o. má dle našich zkušeností k takovému odlovu dostatečnou kvalifikaci.  
Budeme rádi, pokud nás o datumu tohoto odlovu budete předem informovat.

S pozdravem

**Petr Kafka**

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR  
Správa CHKO Broumovsko  
Ledhujská 59  
549 54 Police nad Metují  
mob. +42 [REDACTED]  
tel. 491 549 033

Od: [REDACTED]  
Komu: [REDACTED]  
Datum: 26.11.2019 10:31  
Předmět: III/30110 Teplice nad Metují - Adršpach

---

Dobrý den, jménem naší společnosti EUROVIA CS a.s. bych Vás chtěl požádat o zaslání stanoviska k výlovu chráněných živočichů, z důvodu rekonstrukcí opěrných zdí na stavbě III/30110 Teplice nad Metují – Adršpach. Tyto práce jsou zajištěny firmou Natura Servis s.r.o.

Děkuji.

S pozdravem

**SOUPIS PRACÍ**

**Stavba:** 34140 III/30110 Teplice nad Metují - Adršpach (EUROVIA)

**Objekt:** \_SO 001 Všeobecné a předběžné položky pro ETAPA 01

**Rozpočet:** \_SO 001 Všeobecné a předběžné položky pro ETAPA 01

**Objednavatel:**

**Zhotovitel dokumentace:**

**Zhotovitel:**

**Základní cena:** 521 090,00 Kč

**Cena celková:** 648 396,93 Kč

**DPH:** 136 163,36 Kč

**Cena s daní:** 784 560,29 Kč

**Měrné jednotky:**

**Počet měrných jednotek:** 1,00

**Náklad na měrnou jednotku:** 648 396,93 Kč

**Vypracoval zadání:**

**Vypracoval nabídku:**

**Datum zadání:**

**Datum vypracování nabídky:**



## POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

Stavba: 34140 III/30110 Teplice nad Metují - Adršpach (EUROVIA)  
 Objekt: \_SO 001 Všeobecné a předběžné položky pro ETAPA 01  
 Rozpočet: \_SO 001 Všeobecné a předběžné položky pro ETAPA 01

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
0			<b>Všeobecné konstrukce a práce</b>				
2	02730		POMOC PRÁCE ZŘÍZ NEBO ZAJIŠŤ OCHRANU INŽENÝRSKÝCH SÍTÍ  Zajištění inženýrských sítí během realizace stavby dle požadavku správců. Nutné vytyčení všech podzemních sítí s protokolárním zápisem příslušných správců. Přesnou polohu podzemních vedení ověřit ručně kopanými sondami. Podzemní plynovod, sdělovací kabely, elektrické vedení včetně vrchního vedení, vodovod, v trase příčné přechody. Přechody nutno ochránit. Zajištění stavby proti škodě na okolních pozemcích a objektech. PEVNÁ CENA  Technická specifikace: zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými zařízeními	KPL	1,00		
3	02910		OSTATNÍ POŽADAVKY - ZEMĚMĚŘIČSKÁ MĚŘENÍ  Zaměření skutečného provedení díla ke kolaudaci stavby v délce stavby. 3x tištěné paré + 1x CD PEVNÁ CENA  Technická specifikace: zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi, - pro stanovení orientační investorské ceny určete jednotkovou cenu jako 1% odhadované ceny stavby	KPL	1,00		
13	02911	1	OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ  Veškerá nutná zaměření nutná k realizaci díla (např. zaměření stavby před výstavbou, vytyčení stavby a obvodu staveniště apod.) a k uvedení stavby do užívání a řádnému předání dokončeného díla. vytyčení stavby (3x tištěná, 1xCD), zřízení vytyčovací sítě stavby PEVNÁ CENA  Technická specifikace: zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi	KPL	1,00		
14	02911	2	OSTATNÍ POŽADAVKY - GEODETICKÉ ZAMĚŘENÍ  Geodetické zaměření vrstev pro určení kubatur případných sanací, pro určení kubatur konstrukčních vrstev a pro určení celkových plošných výměr. PEVNÁ CENA  Technická specifikace: zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi	KPL	1,00		
5	02940		OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ DOKUMENTACE	KPL	1,00		



## POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

**Stavba:** 34140 III/30110 Teplice nad Metují - Adršpach (EUROVIA)  
**Objekt:** \_SO 001 Všeobecné a předběžné položky pro ETAPA 01  
**Rozpočet:** \_SO 001 Všeobecné a předběžné položky pro ETAPA 01

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
			Dokumentace skutečného provedení stavby. Výkresy a související písemnosti zhotovené stavby potřebné pro evidenci pozemní komunikace. Výkresy odchylek a změn stavby oproti DSP, PDPS. Ověřené podpisem odpovědného zástupce zhotovitele a správce stavby - tiskem ve 4 vyhotoveních a 1 x na CD Zadavatel poskytne zhotoviteli otevřený formát *.dwg. PEVNÁ CENA Technická specifikace: zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi				
6	02943		OSTATNÍ POŽADAVKY - VYPRACOVÁNÍ RDS  Realizační dokumentace stavby SO 101, SO 201, přechopdné úpravy DIO, stanovení místní úpravy DZ( tiskem 4x + 1x CD). Obsah dle směrnice pro dokumentaci staveb PK, v souladu s PDPS, Řeší podrobnosti pro kvalitní a bezpečné zhotovení stavby. Mimo jiné zahrnuje vypracování souřadnicového a výškového pokrytí komunikace, zahuštění příčných řezů pro plynulé řešení, detaily oprav poruch dle TP 82 – Katalog poruch netuhých vozovek, aktualizace dopracování dopravního značení. Detaily řešení propustků. Vypracuje autorizovaná osoba. Odsouhlasí správce stavby. Havarijní plán ( tiskem 2x). Zadavatel poskytne zhotoviteli otevřený formát *.dwg. PEVNÁ CENA	KPL	1,00		
4	02945		OSTAT POŽADAVKY - GEOMETRICKÝ PLÁN  Geometrický oddělovací plán pro majetkové vypořádání vlastnických vztahů. (12x tiskem) PEVNÁ CENA Technická specifikace: položka zahrnuje: <ul style="list-style-type: none"> <li>- přípravu podkladů, vyhotovení žádosti pro vklad na katastrální úřad</li> <li>- polní práce spojené s vyhotovením geometrického plánu</li> <li>- výpočetní a grafické kancelářské práce</li> <li>- úřední ověření výsledného elaborátu</li> <li>- schválení návrhu vkladu do katastru nemovitostí příslušným katastrálním úřadem</li> </ul>	KPL	1,00		
9	02946		OSTAT POŽADAVKY - FOTODOKUMENTACE  Fotodokumentace stavby - 1x měsíčně sada barevných fotografií v tištěné i elektronické formě - 3x závěrečná fotodokumentace v albu s popisem v tištěné i	KPL	1,00		



## POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

**Stavba:** 34140 III/30110 Teplice nad Metují - Adršpach (EUROVIA)  
**Objekt:** \_SO 001 Všeobecné a předběžné položky pro ETAPA 01  
**Rozpočet:** \_SO 001 Všeobecné a předběžné položky pro ETAPA 01

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
			elektronické formě. PEVNÁ CENA Technická specifikace: položka zahrnuje: - fotodokumentaci zadavatelem požadovaného děje a konstrukcí v požadovaných časových intervalech - zadavatelem specifikované výstupy (fotografie v papírovém a digitálním formátu) v požadovaném počtu				
15	029511		OSTATNÍ POŽADAVKY - POSUDKY A KONTROLY  Pasportizace zástavby a objektů, které mohou být dotčeny stavbou před zahájením stavebních prací na délku stavby. 3x tiskem + 1x CD PEVNÁ CENA Technická specifikace: zahrnuje veškeré náklady spojené s objednatelem požadovanými pracemi	KPL	1,00		
10	02991		OSTATNÍ POŽADAVKY - INFORMAČNÍ TABULE  Náklady na zřízení informačních tabulí s údaji o stavbě s textem dle vzoru objednatele, včetně ukotvení. Po ukončení stavby odstranění. PEVNÁ CENA Technická specifikace: položka zahrnuje: - dodání a osazení informačních tabulí v předepsaném provedení a množství s obsahem předepsaným zadavatelem - veškeré nosné a upevňovací konstrukce - základové konstrukce včetně nutných zemních prací - demontáž a odvoz po skončení platnosti - případně nutné opravy poškozených částí během platnosti	KUS	2,00		
7	03720		POMOC PRÁCE ZAJIŠŤ NEBO ZŘÍZ REGULACI A OCHRANU DOPRAVY  Úhrnná částka musí obsahovat veškeré náklady na dočasné úpravy a regulaci dopravy (i pěší) na staveništi a nezbytné značení a opatření vyplývající z požadavků BOZP na staveništi vč. provizorních lávek a nájezdů, apod. Trasy pro pěší v souladu s vyhl. č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. Po dobu realizace stavby zajištěn přístup k objektům pro požární techniku, policie, záchranné služby. Včetně návrhu dočasného dopravního značení vč. jeho projednání s dotčenými orgány a organizacemi a získání stanovění DIO.	KPL	1,00		



## POLOŽKY SOUPISU PRACÍ

**Stavba:** 34140 III/30110 Teplice nad Metují - Adršpach (EUROVIA)  
**Objekt:** \_SO 001 Všeobecné a předběžné položky pro ETAPA 01  
**Rozpočet:** \_SO 001 Všeobecné a předběžné položky pro ETAPA 01

Poř.č.	Položka	Typ	Název	MJ	Počet MJ	J.cena	Celkem
PEVNÁ CENA							
Technická specifikace: zahrnuje objednatelům povolené náklady na požadovaná zařízení zhotovitele							
16	R		Ochrana živočichů		0,00		
	ZBV:	I	Ochrana živočichů 1=1,00 [A]		1,00		
			aktuální množství		1,00		
0	Všeobecné konstrukce a práce						

Celkem:

648 396,93

# ZMĚNY ZÁVAZKŮ ZE SMLOUVY

(ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. - Zákona o zadávání veřejných zakázek)

Název veřejné zakázky:

III/30110 Teplice nad Metují - Adršpach

## § 222 - TABULKA K ODSTAVCI 4

Původní smluvní cena (vstupní)	70 994 204,49 Kč bez DPH		
Vyhradil si zadavatel právo na vyhrazené změny závazku (opce)?	NE		
Druh veřejné zakázky	stavební práce		
Vícepráce (k odst. 4)	+ 0,00 Kč bez DPH	Dodatek č. 1	ANO
Méněpráce (k odst. 4)	- 0,00 Kč bez DPH		
		Dodatek č. 2	NE
Součet všech víceprací (k odst. 4)	+ 0,00 Kč bez DPH	<b>POSOUZENÍ:</b>	
Součet všech méněprací (k odst. 4)	- 0,00 Kč bez DPH		
<b>Změna závazku ze smlouvy (absolutní hodnota)</b>	<b>0,00 Kč bez DPH</b>		
a) <i>(Změna ZzS) ≤ (limit nadlimitní VZ)</i>	0 Kč ≤ 149 224 000 Kč	Nejedná se o podstatnou změnu závazku.	
b) <i>(Změna ZzS / Smluvní cena) ≤ 15 %</i>	0,00 % ≤ 15,00 %		

## § 222 - TABULKA K ODSTAVCI 5

Smluvní cena	70 994 204,49 Kč bez DPH		
Vícepráce (k odst. 5)	+ 0,00 Kč bez DPH	Dodatek č. 1	ANO
Méněpráce (k odst. 5)	- 0,00 Kč bez DPH		
Součet všech víceprací (k odst. 5)	+ 0,00 Kč bez DPH	<b>POSOUZENÍ:</b>	
Součet všech méněprací (k odst. 5)	- 0,00 Kč bez DPH		
<b>Změna závazku ze smlouvy (absolutní hodnota)</b>	<b>0,00 Kč bez DPH</b>		
c) <i>(Změna ZzS / Smluvní cena) ≤ 50 %</i>	0,00 % ≤ 50,00 %	Nejedná se o podstatnou změnu závazku.	

## § 222 - TABULKA K ODSTAVCI 6

Smluvní cena	70 994 204,49 Kč bez DPH		
Vícepráce (k odst. 6)	+ 127 306,93 Kč bez DPH	Dodatek č. 1	ANO
Méněpráce (6) související s vícepracemi	- 0,00 Kč bez DPH		
Méněpráce (6) nesouvisející s vícepracemi	- 0,00 Kč bez DPH		
Součet všech víceprací (k odst. 6)	+ 127 306,93 Kč bez DPH	<b>POSOUZENÍ:</b>	
Součet všech méněprací (k odst. 6) souvisejících s vícepracemi	- 0,00 Kč bez DPH		
Součet všech méněprací (k odst. 6) nesouvisejících s vícepracemi	- 0,00 Kč bez DPH		
<b>Změna závazku ze smlouvy (absolutní hodnota)</b>	<b>127 306,93 Kč bez DPH</b>	Nejedná se o podstatnou změnu závazku.	
c) <i>(Změna ZzS / Smluvní cena) ≤ 50 %</i>	0,18 % ≤ 50,00 %		



### § 222 - NAVÝŠENÍ = SOUHRN Z ODST. 5 A 6

<b>Smluvní cena</b>		<b>70 994 204,49 Kč bez DPH</b>	
<b>(5)</b>	Všechny vícepráce (k odst. 5)	+ 0,00 Kč bez DPH	
	Všechny méněpráce (k odst. 5) související s vícepracemi	- 0,00 Kč bez DPH	
<b>(6)</b>	Všechny vícepráce (k odst. 6)	+ 127 306,93 Kč bez DPH	
	Všechny méněpráce (k odst. 6) související s vícepracemi	- 0,00 Kč bez DPH	
<b>Navýšení - souhrn z odst. 5, 6 (vícepráce po odečtení méněprací)</b>		<b>127 306,93 Kč bez DPH</b>	<b>POSOUZENÍ:</b> Navýšení nepřekročí 30 %.
<b>(9)</b>	<b>(Navýšení / Smluvní cena) ≤ 30 %</b>	<b>0,18 % ≤ 30,00 %</b>	

### § 222 - TABULKA K ODSTAVCI 7

Cena původních (nahraz.) položek	0,00 Kč bez DPH	<b>Dodatek č. 1</b>	<b>ANO</b>
Cena nových položek	0,00 Kč bez DPH		
<b>POSOUZENÍ:</b>	<b>0 Kč ≥ 0 Kč</b>		
<b>Rozdíl (méněpráce) (k odst. 7)</b>	<b>- 0,00 Kč bez DPH</b>		
<b>Součet všech méněprací (k odst. 7)</b>	<b>- 0,00 Kč bez DPH</b>		

### SOUHRNNÁ TABULKA AKTUÁLNÍHO DODATKU

<b>Číslo aktuálního dodatku</b>	<b>1</b>
<b>Celková hodnota všech víceprací (aktuálního dodatku)</b>	<b>+ 127 306,93 Kč bez DPH</b>
<b>Celková hodnota všech méněprací (aktuálního dodatku)</b>	<b>- 0,00 Kč bez DPH</b>
<b>Celkové navýšení smluvní ceny (aktuálního dodatku)</b>	<b>127 306,93 Kč bez DPH</b>

### SOUHRNNÁ TABULKA VŠECH DODATKŮ

<b>Původní smluvní cena (vstupní)</b>	<b>70 994 204,49 Kč bez DPH</b>
<b>Cena po navýšení z dodatku č. 1</b>	<b>71 121 511,42 Kč bez DPH</b>
<b>Současná cena se zahrnutím všech změn (bez DPH)</b>	<b>71 121 511,42 Kč bez DPH</b>

Výpočet provedl/a